ret; ut non glorietur omnis caro in conspectu eius » (1 Cor., 1, 27-28). 

Arcanum huiusmodi Dei consilium, cum humana excitat instrumenta 

ad praeclara patranda facinora, admiramur etiam in Servo Dei, hu

mili Congregationis a Sancta Cruce sodali, Fratre Andrea. 

In pago cui vulgo nomen Saint-Crégoire d'Iberville, in finibus tunc 
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dioeceseos Marianopolitanae, in Canadia, die 9 mensis Augusti anno 1845, 

Servus Dei, octavus inter duodecim fratres, ortum duxit. Quem parentes, 

Isaac Bessette et Chlothildes Foisy, loco victuque tenues, ob mortis pe

riculum, eodem die nativitatis et quidem domi, salutifero fonte ablutum 

Aliumque Dei esse, Alfredi imposito nomine, pro sua religione et pietate 

voluerunt. Christianam institutionem et educationem in familia, prae

sertim ab optima matre nactus, pWr novem annorum patre est orbatus et 

triennio post matrem quoque, phthisi correptam, amisit. Orphanum 

matertera apud Saint-Césaire commorans benigne recepit ibique Fa

mulus Dei eucharistici dapis primum particeps effectus est atque post 

annum, scil. anno 1858, sacro chrismate linitus est. Exinde ad Ecclesiae 

sacramenta, quibus interior hominis vita alitur et roboratur, frequenter 

accedebat. Solitudinis amans, meditationi precibusque valde erat inten

tus et praesertim Sanctum Ioseph, Nazarethanum Patriarcham, peculiari 

prosequebatur religione. Huiusmodi caelestibus subsidiis corporisque 

voluntariis castigationibus, pergracilis adulescens asperum pauperum vi

tae iter aggredi coepit. Elementares, quae vocantur, scholas rite fre

quentare haud valuit, cum vitae sustentandae causa utque materterae es

set adiutorio laborare debuerit. Rusticis autem laboribus parum aptus, 

sutrinam fecit, deinde furnariam artemque fabri ferrarii exercuit. Annos 

natus duodeviginti, Servus Dei in Foederatas Americae Septentrionalis 

Civitates se contulit ibique lanificiis aliisque operibus manualibus incu

buit ; inde, post aliquot annos, in patriam rediit et apud Saint-Césaire 

consistens, consiliis usus piissimi parochi loci, mundo valedicens, inter 

fratres Congregationis a Sancta Cruce accipi enixe postulavit. In eodem 

Instituto admissus, nomine quidem Andreae, die 27 Decembris anno 1870 

religiosum induit habitum. Verum tamen, ob tenuem, qua utebatur, 

valetudinem, Congregationis moderatores ancipites erant an eum ad reli

giosam professionem admitterent, veriti ne ipse molestiae atque oneri fie

ret novellae communitati. Magister vero novitiorum, Famulum Dei in

tuitus, fassus est : « Si iuvenis iste impos foret labori, procul dubio 

optime orare sciet ». Cuius magistri opinione a Communitate accepta, 

Frater Andreas primam emisit religiosam professionem die 22 mensis 

Augusti a. 1872,. perpetuam deinde die 2 Februarii anno 1874. Iam ti

rocinio nondum expleto, Servo Dei ianitoris munus Collegii Dominae 

Nostrae apud Cote-des-Neiges prope Marianopolitanam urbem concre

ditum fuit, quo sancte quadraginta ferme annos est functus, eximium 

christianarum virtutum exemplum praebens, vividiore quo aestuabat 

caritatis ardore. Praeter ianitoris officium, varia munia eidem fuerunt 
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iniuncta, uti infirmarii, tonsoris, hortulani, lucernarum accensoris. Dum 

hisce muniis est intentus, Famuli Dei religio ac pietas erga S. Ioseph, 

universae Ecclesiae Patronum, magis magisque errupit et sic Divina Pro

videntia eum ad apostolatum missionemque praeparabat dilatandi cul

tum et fidelium pietatem in eundem Deiparae Virginis Sponsum et Nu-

tricium Divini Infantis patrem. Humilis piique ianitoris Collegii cella 

facta est sensim sine sensu locus continui cuiusvis ordinis personarum 

concursus, quae ab eo petebant et obtinebant sancta consilia supernosque 

favores et sanationes, quas Dei Servus adhibitis numismate et olio Sancti 

Ioseph patrabat. Ineunte namque anno 1880, charismati solandi afflic

tos maeroreque confectos aut domesticis calamitatibus excruciatos, eo

rumque animos sursum erigendi consiliis, piis sermonibus, monitis et 

hortamentis, accessit benefica gratia sanationum. Fama autem thauma-

turgi raptim sese diffudit et innumeri aegroti et infirmi se ad Servi Dei 

cellam conferebant. 

Anno 1904, cum sexagesimum ageret aetatis annum, Frater Andreas 

a suis moderatoribus veniam obtinuit exaedificandi in iugo vulgo Mont-

Royal, prope Marianopolim. Quod opus, brevi, ingenti incremento, 

probante quoque Marianopolitano Archiepiscopo, auctum, factum est 

demum, post Servi Dei obitum, maximum sanctuarium Mariae Spon

so sacrum, celebre videlicet Oratorium S. Ioseph apud Montem Rega

lem, a Summo Pontifice Pio XII titulo et dignitate Basilicae Minoris 

in posterum condecoratum. 

Anno igitur 1909 praedicto Oratorio Famulus Dei addictus est ibique 

per alios undetriginta annos, usque ad mortem scilicet, permansit. 

Quemadmodum ante id tempus, ita per reliquum vitae spatium Frater 

Andreas se totum pauperibus, aegrotis afflictisque assistendis solan-

disque dedidit, eos vel domi, de superiorum venia, invisendo et cotidie 

apud Montem Regalem humaniter excipiendo. Innumeri favores quotan

nis vulgati et praedicati fuere, ita ut humilis thaumaturgi fama fines 

Canadiae praetergressa sit, factumque sit ut milia et milia peregrina

torum Oratorium Sancti Ioseph apud Montem Regalem inviserent eisque 

sanctuarium illud terra esset sanctae spei. 

Iam amplius nonaginta et unum annos natus, Servus Dei, qui" crebris 

per vitae spatium infirmitatibus fuerat afiiictus, die 27 Decembris anno 

1936 decumbere coactus est atque, in nosocomium Notre-Dame-de-VEspé

rance apud locum v. d. Saint-Laurent translatus, Ecclesiae sacramentis 

munitus, prima hora diei 6 Ianuarii anno 1937, placide spiritum Deo 

reddidit. 
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Pius viri Dei obitus omnium late incolarum animos vehementer per

culit. Complures enim ab ipso beneficiis affecti amore et veneratione 

incredibili illum prosequebantur. Quapropter catervatim, per dies sex, 

diu et noctu, assidua pluvia, nive et frigore, circa decies centena milia 

hominum coram eius parvo ligneo feretro deéucurrere. Luctus vere 

factus est triumphus. Duplex funus de eo est habitum : prius in cathe

drali ecclesia, alterum in Oratorio S. Ioseph. Subinde eius exuviae in 

crypta eiusdem Oratorii tumulatae sunt, ubi continuo usque in praesens 

a christifidelibus visitantur, gratias a Deo, intercessore Fratre Andrea, 

implorantibus. 

Servus Dei sibimetipsi semper constans, erga omnes comis, affabilis, 

hilaris, in labore impiger, quam qui maxime, erga moderatores obedien-

tissimus, simplex in vivendo, parcus in cibis et somno sumendis, toro 

modice instrato fere semper cubando, pauper, ferventissimus in precibus 

Deo fundendis fuit. 

Ex canonicis igitur inquisitionibus Fratrem Andream toto vitae de

cursu omnes christianas exercuisse virtutes abunde constat. Quodsi ta

men paucis exquiritur, quae virtus in tanto numero praecipua fuerit, 

ceterarum quasi radix et origo, facile comperitur eam fuisse caritatem 

erga Deum, ex qua eximia et effusissima in proximum scatebat caritas. 

Praetereunda non est eius humilitas, quae adeo erat profunda ut bo

nam, quae de ipso conciperetur, opinionem omnibus viribus defugeret, 

semper se dicens, praesertim cum de sanationum dono agebatur, simplex 

Sancti Ioseph instrumentum. Memoranda quoque venit, praeter peculia

rem in hunc Sanctum devotionem, Servi Dei amor erga Christum Do

minum, cuius Crucem cotidie contemplatus, fontem invenit caelestis 

sapientiae et propriae patientiae. Beatam quoque Mariam Virginem 

perpetuis obsequiis venerabatur, Rosarii preces cotidie recitando. 

Sanctitatis opinio, qua etiam vivens circumdabatur, post Servi Dei 

obitum in dies percrebrescente, et supernis quoque signis, eius apud 

Deum intercessione patratis, accedentibus, ratio fuit cur, quattuor annis, 

ab eius morte vix elapsis, processus ordinaria potestate apud Curiam 

archiepiscopalem Marianopolitanam anno 1941 instrui coepti sunt, et 

per rogatorias etiam in Curiis S. Hyacinthi, Providentiensi et Ottavien

si, Romamque transmissi. Edito super scriptis Servo Dei tributis Decreto 

die 12 Maii anno 1955, commissio introductionis Causae penes Apostoli

cam Sedem a Pio Papa XII die 9 Novembris anno 1960 subsignata est. 

Recognita deinde, die 15 mensis Decembris anno 1961 oboedientia De

cretis Urbanianis super indebito cultu non praestito, adornatus est an-
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nis 1962-1964, apud eandem archiepiscopalem Curiam Marianopolitanam, 

processus apostolicus super virtutibus Servi Dei in specie. De omnium 

harum inquisitionum iuridica forma et validitate die 19 Februarii anno 

1966 exiit Decretum. 

Facta autem, die 11 Iunii a. 1977, ad Coetus Episcoporum Canadiae 

instantiam, dispensatione super praescripto canonis 2101 C. I. C, in

stituta est quaestio super virtutibus praedicti Servi Dei, et quidem pri

mum, die 20 Decembris eodem anno 1977, in Congressu Peculiari, qui 

vocatur, Officialium Praelatorum Patrumque Consultorum ; et deinde, 

die 21 Februarii anni huius 1978, ponente seu relatore Rev.mo Cardi

nali Sergio Pignedoli, in Coetu Plenario Sacrae ipsius Congregationis 

pro Causis Sanctorum. Et omnes proposito dubio num Servus Dei Frater 

Andreas théologales et cardinales eisque adnexas virtutes heroum in mo

dum exercuisset, adfirmantes responderunt. 

De praemissis omnibus certior factus per infrascriptum Cardinalem 

Praefectum die 13 Aprilis, hoc anno, Summus Pontifex Paulus VI re

sponsum eiusdem Sacrae Congregationis ratum habens, mandavit ut 

Decretum super heroicis Servi Dei virtutibus concinnaretur. 

Quod cum factum esset, Sanctitas Sua, hodierno die ad se accitis 

Cardinalibus subscripto Praefecto atque Sergio Pignedoli, Causae po

nente seu relatore, meque Antistite a Secretis ceterisque de more con-

vocandis, iisque adstantibus edixit : Constare de virtutibus theologali

bus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de 

cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, earumque